Протокол № 177

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «10» июля 2014 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  директор МП г. Пскова «Жилищный трест»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением наименования

юридического лица, указанного в учредительных документах).

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

4.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств.

5.О внесении изменений в состав  Аттестационной комиссии НП «Псковский

строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением наименования

юридического лица, указанного в учредительных документах).

 2

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с изменением сведений о юридическом лице от членов саморегулируемой

организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «ЮгИнвест Строй», ОГРН

1116027008525, ИНН 6027136803, 180002, г. Псков, пер. Олега Зобова, д. 17А

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с изменением

наименования, указанного в учредительных документах. Ранее – Общество с

ограниченной ответственностью «АбсолютСтрой».

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «ЮгИнвест Строй»,

ОГРН  1116027008525, ИНН 6027136803, 180002, г. Псков, пер. Олега

Зобова, д. 17А

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «ЮгИнвест Строй», ОГРН  1116027008525, ИНН

6027136803, 180002, г. Псков, пер. Олега Зобова, д. 17А , в связи с изменением

наименования юридического лица, указанного в учредительных документах.

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

 3

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮгИнвест Строй»,

ОГРН  1116027008525, ИНН 6027136803, 180002, г. Псков, пер. Олега

Зобова, д. 17А

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮгИнвест Строй»,

ОГРН  1116027008525, ИНН 6027136803, 180002, г. Псков, пер. Олега

Зобова, д. 17А

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной

ответственностью «ЮгИнвест Строй», ОГРН  1116027008525, ИНН

6027136803, 180002, г. Псков, пер. Олега Зобова, д. 17А,  в связи с

исключением видов работ:

6.2. Арматурные работы

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и

сооружений

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов

Цельсия
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

СЛУШАЛИ:

3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Идеал», ОГРН

1096027012927, ИНН 6037004147, 180005, Псковская область, Псковский

район, дер. Голубово

 4

3.2.Общество с ограниченной ответственностью «АМТ-

ПсковИнженеринг», ОГРН 1116027009966, ИНН 6027137170, 180006, г.

Псков, ул. Леона Поземского, д. 123-А, офис 26

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Идеал», ОГРН

1096027012927, ИНН 6037004147, 180005, Псковская область, Псковский

район, дер. Голубово

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью  «Строй Идеал», ОГРН 1096027012927, ИНН

6037004147, 180005, Псковская область, Псковский район, дер. Голубово,
в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, по перечню согласно заявлению:

24. Пусконаладочные работы
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

3.2. Общество с ограниченной ответственностью «АМТ-

ПсковИнженеринг», ОГРН 1116027009966, ИНН 6027137170, 180006, г.

Псков, ул. Леона Поземского, д. 123-А, офис 26

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

 5

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью  «АМТ-ПсковИнженеринг», ОГРН 1116027009966,

ИНН 6027137170, 180006, г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 123-А, офис

26, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению:

23. Монтажные работы
23.25. Монтаж оборудования театрально-зрелищных предприятий

СЛУШАЛИ:

4.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств.

Суворов Виктор Михайлович доложил присутствующим о рекомендации Дисциплинарного

комитета о применении меры дисциплинарного воздействия свидетельства о допуске к

следующим организациям:

 4.1.Общество с ограниченной ответственностью «Альянс-Сервис», ОГРН

1086027007550, ИНН 6027116846, 180017, г. Псков, ул. Советская, д. 111

(протокол ДК № 21 от 03.07.2014).

4.2.Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТСЕРВИС»,

ОГРН 1026000957718, ИНН 6027072719, 180000, г. Псков, ул. Советская, д.

52, офис 35 (протокол ДК № 21 от 03.07.2014).

4.3.Общество с ограниченной ответственностью «АСД

Стальконструкция», ОГРН 1076027004239, ИНН 6027105058, 180004, г.

Псков, ул. Вокзальная, д. 20 (протокол ДК № 21 от 03.07.2014).

Приступили к рассмотрению вопроса о прекращении действия свидетельства о

допуске:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Альянс-Сервис», ОГРН

1086027007550, ИНН 6027116846, 180017, г. Псков, ул. Советская, д.

111(протокол ДК № 21 от 03.07.2014).

Действие Свидетельства о допуске было приостановлено до 29.06.2014 (Решение о

приостановлении действия Свидетельства о допуске № 36 от 29.05.2014), в связи с не

устранением выявленных нарушений по результатам плановой проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 03.07.2014, выявленные нарушения ООО

«Альянс-Сервис» не устранены.

 6

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах

дисциплинарного воздействия, применяемых к ООО «Альянс-Сервис».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, не устранение выявленных

нарушений после приостановления действия свидетельства о допуске, в соответствии со ст.

55.8 и 55.15 Градростроительного кодекса РФ, прекратить действие

Свидетельства о допуске № 0577.03-2010-6027116846-C-173 от 01.06.2012 г.

В соответствии со ст. 55.7  Градостроительного Кодекса РФ (в связи с  отсутствием

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства) исключить Общество с ограниченной

ответственностью «Альянс-Сервис», ОГРН 1086027007550, ИНН

6027116846, 180017, г. Псков, ул. Советская, д. 111 из членов НП

«Псковский строительный комплекс».
Поручить Суворову В.М. уведомить ООО «Альянс-Сервис», Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору о принятом решении в

установленные сроки.

Информацию о прекращении действия Свидетельства о допуске и об исключении ООО

«Альянс-Сервис» из членов партнерства разместить на сайте НП «Псковский строительный

комплекс».

4.2.Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТСЕРВИС»,

ОГРН 1026000957718, ИНН 6027072719, 180000, г. Псков, ул. Советская, д.

52, офис 35 (протокол ДК № 21 от 03.07.2014).

Действие Свидетельства о допуске было приостановлено в отношении определенных видов

работ до 29.06.2014 (Решение о приостановлении действия Свидетельства о допуске № 39

от 29.05.2014), в связи с не устранением выявленных нарушений по результатам плановой

проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 03.07.2014, выявленные нарушения ООО

«ИНВЕСТСЕРВИС»  устранены частично.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах

дисциплинарного воздействия, применяемых к ООО «ИНВЕСТСЕРВИС».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, не устранение выявленных

нарушений после приостановления действия свидетельства о допуске к определенным

видам работ, в соответствии со ст. 55.8 и 55.15 Градростроительного кодекса РФ,

 7

прекратить действие Свидетельства о допуске № 0755.03-2010-

6027072719-C-173 от 25.03.2013 г.  в отношении определенных видов работ, а

именно:
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений
10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

        Поручить Суворову В.М. уведомить ООО «ИНВЕСТСЕРВИС», Федеральную службу

по экологическому, технологическому и атомному надзору о принятом решении в

установленные сроки.

Информацию о прекращении действия Свидетельства о допуске в отношении отдельных

видов работ разместить на сайте НП «Псковский строительный комплекс».

4.3.Общество с ограниченной ответственностью «АСД

Стальконструкция», ОГРН 1076027004239, ИНН 6027105058, 180004, г.

Псков, ул. Вокзальная, д. 20 (протокол ДК № 21 от 03.07.2014).

Действие Свидетельства о допуске было приостановлено в отношении определенных видов

работ до 29.06.2014 (Решение о приостановлении действия Свидетельства о допуске № 45

от 29.05.2014), в связи с не устранением выявленных нарушений по результатам плановой

проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 03.07.2014, выявленные нарушения ООО

«АСД Стальконструкция»  устранены частично.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах

дисциплинарного воздействия, применяемых к ООО «АСД Стальконструкция».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, не устранение выявленных

нарушений после приостановления действия свидетельства о допуске к определенным

видам работ, в соответствии со ст. 55.8 и 55.15 Градростроительного кодекса РФ,

прекратить действие Свидетельства о допуске № 0765.04-2010-

6027105058-C-173 от 19.04.2013 г.  в отношении определенных видов работ, а

именно:
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство
33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности
33.1.6. Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки
33.3. Жилищно-гражданское строительство
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

 8

        Поручить Суворову В.М. уведомить ООО «АСД Стальконструкция», Федеральную

службу по экологическому, технологическому и атомному надзору о принятом решении в

установленные сроки.

Информацию о прекращении действия Свидетельства о допуске в отношении отдельных

видов работ разместить на сайте НП «Псковский строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:

5.О внесении изменений в состав  Аттестационной комиссии НП «Псковский

строительный комплекс».

По данному вопросу выступил Суворов В.М., который доложил, что в связи с сокращением

системного администратора Михайловой Н.В., необходимо переизбрать одного члена

Аттестационной комиссии. Выступающий предложил  кандидатуру Макарова Павла

Викторовича – юриста НП «Псковский строительный комплекс».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Аттестационную комиссию в следующем составе:

1. Суворов Виктор Михайлович – директор НП «Псковский строительный комплекс»

2. Раков Сергей Васильевич – председатель контрольного комитета НП «Псковский

строительный комплекс»

3. Макаров Павел Викторович – юрист НП «Псковский строительный комплекс»

4. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист НП «Псковский строительный

комплекс»

5. Жестакова Татьяна Владимировна – ведущий специалист НП «Псковский

строительный комплекс»

Председатель Аттестационной комиссии – Суворов Виктор Михайлович

            Заместитель председателя Аттестационной комиссии – Раков Сергей Васильевич.

За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.